
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2017
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.652 5Diário Oficial
<#ABC#38818#5#49168>

Resolução nº 03
O Secretário de Estado de Gestão e Planejamento, no uso de 
suas atribuições legais definidas na Lei Estadual 12.257/2011 e 
na Lei Estadual 13.800/2001, resolve:
1- Delegar ao Reitor da Universidade Estadual de Goiás a 
competência para autorizar a realização de Concurso Público 
visando a contratação de 14 Docentes para o curso de 
Medicina.
2- O Concurso Público deverá ser realizado obedecendo as 
regras constitucionais e legais.
Cumpra-se e publique-se.
Joaquim Mesquita

Secretário
<#ABC#38818#5#49168/>

Protocolo 38818

<#ABC#38769#5#49110>

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO (SEGPLAN)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 
DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR 
E DE NÍVEL FUNDAMENTAL
EDITAL N.º 002/2014 - SPTC, DE 29 DE 
DEZEMBRO DE 2014
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 
DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Estadual nº 17.257, de 25 de 
janeiro de 2011, tendo em vista o que consta no Artigo 37, inciso 
II da Constituição Federal e em obediência à decisão proferida no 
respectivo processo judicial, torna pública a inclusão de candidato 
no resultado final, do concurso público para provimento de vagas e 
formação de cadastro de reserva em cargos de Nível Superior e de 
Nível Fundamental da Superintendência da Polícia Técnico-Científi-
ca (SPTC), conforme segue.

1. Em obediência a respectiva ordem judicial proferida nos autos do 
Mandado de Segurança nº 0039844.72.2016.8.09.0000, cargo de 
PERITO CRIMINAL DE 3.ª CLASSE - CÓDIGO 101, fica incluído 
o candidato: 151128972, WILLIAM BARBOZA BELCHIOR, 66.00, 
26,8, Recomendado, 36.00, 128.8, 156.

2. Os candidatos que, na forma do resultado final e posteriores 
retificações, encontravam-se em classificação igual ou maior que a 
do candidato retromencionado ficam todos reposicionados em uma 
colocação acima.

Joaquim Mesquita
Secretário
<#ABC#38769#5#49110/>

Protocolo 38769

<#ABC#38775#5#49116>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2017-SEGPLAN
Processo: 201700005010363
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
agenciamento de viagem, pelo período de 12 (doze) meses, para 
fornecimento de pacotes duplos de viagem nacional e internacional.
Participação: Disputa Exclusiva para ME’s/EPP’s
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Fontes Orçamentárias: Recursos Diretamente Arrecadados (Fonte 
220)
Data da abertura: 02/10/2017
Horário: 08h30min (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, Lei 
Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações, Lei Estadual 
nº 17.928 de 27/12/2012, Lei Complementar Federal nº 123 de 
14/12/2006, Decreto Estadual nº 7.468 de 20/10/2011, Decreto 
Estadual nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.segplan.
go.gov.br
Informações: (62) 3201-5785
Lise Rodrigues Silveira Maeda
Pregoeira - Portaria nº 162/2017-GAB
<#ABC#38775#5#49116/>

Protocolo 38775

Secretaria de Desenvolvimento Econômico,  
Cientifico e Tecnológico e de Agricultura,  

Pecuária e Irrigação -  SED
<#ABC#38717#5#49025>

Extrato do 6º Termo Aditivo ao Termo Cooperação Técnica Nº 
001/2011

Processos n.º: 201100008000482 e 201400008000905
Partícipe:  Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico 
e Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação, CNPJ Nº 
21.652.711/0001-10 e Agência Goiana de Assistência Técnica, 
Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária - EMATER, CNPJ: 
13.232.306/0001-15.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem objeto prorrogar a vigência 
do Termo de Cooperação Técnica nº 001/2011, que transfere a 
execução física do Convênio nº 102000.09/0262-4 à Agência Goiana 
de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária - 
Emater, sem repasse de recursos financeiros, por mais 12 (doze) 
meses.
Vigência: 12 (doze) meses a contar do dia 13 de setembro de 2017, 
podendo ser prorrogado, conforme preceitos legais a critério da 
SED, previsto na Lei Federal nº 8.666/1993.
<#ABC#38717#5#49025/>

Protocolo 38717
<#ABC#38722#5#49032>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 017/2014
Processo nº201614304001023, de 16/05/2016                                                                                                                           
Identificação do Termo: Convênio nº 017/2014                                                                          
Objeto: O presente Segundo Termo Aditivo tem por objeto a 
cooperação mútua entre a SED e o Município Santa Rita do 
Araguaia para construção do Terminal turístico às margens do Rio 
Araguaia naquele município. 1 - Alterar o período de execução do 
Convênio Nº 017/204, por mais 06 (seis) meses, contados a partir 
de 28/06/2017, conforme Plano de Trabalho.  2 - Alterar o período 
de vigência do Convênio Nº 17/2014, de 28/06/2017 a 31/12/2017. 
Concedente:  Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico 
e Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação, CNPJ/MF nº. 
21.652.711/0001-10. Convenente: Prefeitura Municipal de Santa 
Rita do Araguaia, CNPJ:01.067.990/0001-48 Vigência: O prazo de 
vigência do convênio em epígrafe será 28/06/2017 a 31/12/2017. 
Legislação Vigente: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#38722#5#49032/>

Protocolo 38722
<#ABC#38695#5#49000>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2017
PROCESSO:  Nº 201514304001516 de 21/08/2015.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 033/2016
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 
002/2017.
OBJETO: Prorrogação do prazo de entrega dos instrumentos 
musicais do dia 20 de março de 2017 até 02 de outubro de 2017.
OBJETO ORIGINAL: Aquisição de instrumentos musicais, lotes II, III 
e VI, destinados à criação da Rede de Orquestras e Coros Juvenis 
do Estado de Goiás. 
VALOR: O valor total do contrato é de R$ 526.000,00 (quinhentos e 
vinte e seis mil reais).
CONTRATANTE: Estado de Goiás por intermédio da Secretaria 
de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de 
Agricultura Pecuária e Irrigação - SED, inscrito no CNPJ sob o nº 
21.652.711/0001-10.
CONTRATADA: BOHRER Equipamentos de Áudio e Vídeo Eireli - 
ME., inscrita no CNPJ de nº 22.172.252/0001-30.
VIGÊNCIA O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados a 
partir de 18 de janeiro de 2017, vigorando até 17 de janeiro de 2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2016.36.54.19.571.1036.2178.04 
(00)
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#38695#5#49000/>

Protocolo 38695
<#ABC#38803#5#49150>

Extrato do Termo de Cooperação Técnico-Operacional n° 
015/2017

Processo nº: 201714304001283  A u t u a ç ã o : 
26/05/2017

http://www.comprasnet.go.gov.br
http://www.comprasnet.go.gov.br
http://www.segplan.go.gov.br
http://www.segplan.go.gov.br

		sistema@abc.go.gov.br
	2017-09-18T18:58:34-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




